
 
 
   
 
 
 
  

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4      AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia       SERVIZIO PERSONALE DOCENTE  
07557461         Telefono +39 075 5746247-
271 
www.unistrapg.it        E-mail personaledocente@unistrapg.it 
 

IL RETTORE 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente, in 
particolare l’articolo 23; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 2012, nel testo vigente; 
Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica 

integrativa ai sensi della Legge 240/2010”, emanato con DR n. 206 del 18 luglio 
2011, nel testo vigente; 

Preso atto 
- delle deliberazioni dei Consigli dei Dipartimenti di Scienze Umane e Sociali 

Internazionali e di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo, rispettivamente del 
4 e del 9 aprile 2025, con le quali è stata approvata la programmazione didattica per 
l’A.A. 2025/2026, sono stati assegnati gli incarichi didattici interni e, sulla base del 
vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di 
didattica integrativa, è stata proposta la copertura degli incarichi vacanti; 

- delle deliberazioni n. 58/2025 del Senato Accademico e n. 73/2025 del Consiglio di 
Amministrazione, con cui è stata approvata la programmazione didattica e 
autorizzato il conferimento di incarichi a docenti esterni; 

- del D.R. n. 617 del 03.12.2025, con il quale è stato emanato il bando di selezione 
pubblica per l’affidamento di n. 18 ore di didattica integrativa per il laboratorio 
“Linguaggi della progettazione digitale”, attivato per l’A.A. 2025/2026 per il Corso di 
Laurea Magistrale Comunicazione Pubblicitaria, Storytelling e Cultura d’Immagine, 
pubblicato all’Albo dell’Ateneo in pari data, nel rispetto del Regolamento di Ateneo 
per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica integrativa vigente; 

Tenuto conto che il termine originario per la presentazione delle domande, fissato al 
02.01.2026, cade, in parte, durante la chiusura delle sedi dell’Ateneo per le festività natalizie 
(dal 24 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026), limitando l’effettiva possibilità di presentare 
domanda; 
Ritenuto opportuno, quindi, riaprire i termini di scadenza al fine di consentire la 
presentazione delle candidature secondo le modalità previste dall’art. 2 del bando di 
selezione; 
Verificato che il bando di selezione pubblica non subisce modifiche per effetto della 
proroga, restando valide le condizioni, i requisiti e i criteri di valutazione previsti; 

DECRETA 
Per le ragioni indicate in premessa, di riaprire i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione alla selezione pubblica di cui al D.R. n. 617 del 03.12.2025, fissando il 
nuovo termine alle ore 13:00 del 12.01.2026. 
 IL RETTORE 
 prof. Valerio De Cesaris 
  
 



 
 
   
 
 
 
  

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4      AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia       SERVIZIO PERSONALE DOCENTE  
07557461         Telefono +39 075 5746247-
271 
www.unistrapg.it        E-mail personaledocente@unistrapg.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-12-12T10:32:37+0100
	IT
	VALERIO DE CESARIS




